АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2015 № 265/5
Об утверждении Порядка предоставления в 2015 году мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области, за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом городского округа Электросталь Московской области от 30.06.2005 № 302/48 (с последующими изменениями и дополнениями), решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.03.2015 № 430/79 «О предоставлении в 2015 году мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области, за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области», муниципальной программой «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области на 2015-2019 годы», а также в целях повышения социальной защиты отдельных категорий граждан, проживающих на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления в 2015 году мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области, за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области (прилагается).
2. Рекомендовать руководителю Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Электростальская центральная городская больница» Афонину А.В. заключить Соглашение о взаимодействии с Администрацией городского округа Электросталь Московской области в целях своевременного оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области, за счет средств городского бюджета.
3. Установить, что настоящее постановление действует на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru .
5. Источником финансирования расходов публикации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 01.
Глава городского округа
А.А. Суханов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Электросталь

Московской области
от 14.04.2015 № 265/5
Порядок

предоставления в 2015 году мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области, за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления в 2015 году мер социальной поддержки следующим категориям граждан, проживающих на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области:

а) лицам, страдающим психическими заболеваниями и являющимся инвалидами по данной патологии;

б) лицам, больным туберкулезом.

2. Меры социальной поддержки указанным категориям граждан предоставляются в виде ежемесячной выплаты денежных средств взамен ранее предоставляемых продуктовых наборов (далее – выплата).

3. Главным распорядителем бюджетных средств, предназначенных для предоставления выплаты указанным категориям граждан, является Администрация городского округа Электросталь Московской области (далее – Администрация).

4. Размер ежемесячной выплаты указанным категориям граждан установлен решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.03.2015 № 430/79 «О предоставление в 2015 году мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на законных основаниях на территории городского округа Электросталь Московской области, за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области».
5. Список граждан, имеющих право на выплату, формируется ежемесячно городским бюджетным учреждением здравоохранения Московской области «Электростальская центральная городская больница» (далее – городская больница).
В данном списке указываются:
- персональные данные граждан (фамилия, имя, отчество; регистрация по месту проживания; дата рождения; паспортные данные, банковские реквизиты для перечисления выплаты в кредитные организации, СНИЛС и ИНН при их наличии);

- изменения персональных данных граждан.
Список граждан утверждается руководителем городской больницы.
6. Для назначения выплаты граждане представляют в городскую больницу следующие документы:
- заявление на перечисление выплаты;

- копию паспорта (страницы 2 и 3);

- документы, подтверждающие открытие лицевого счета в кредитной организации;

- СНИЛС и ИНН при наличии;

- заявление одного из родителей (законных представителей) с приложением копии свидетельства о рождении несовершеннолетнего в случае, если выплата назначается несовершеннолетнему;

- копию нотариально удостоверенной доверенности на совершение действий по получению выплаты (с предъявлением оригинала доверенности для сверки) в случае, если интересы заявителя представляет доверенное лицо.

Представление гражданами персональных данных, а также их обработка производится только с их согласия.
7. Список граждан представляется городской больницей в управление бухгалтерского учета и контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области ежемесячно до 20 числа. Выплата производится за прошедший месяц в течение 10 рабочих дней с момента представления списка путем перечисления денежных средств на лицевые счета получателей, открытые ими в кредитных организациях. Выплата за декабрь текущего года производится до 31 декабря текущего года.